
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castellamonte.  Responsabile Procedimento: LEO Roberto  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 

 

 

CITTA’ DI CASTELLAMONTE 
 

Città Metropolitana di Torino  
 

************* 
 

DETERMINAZIONE  
Settore SERVIZIO TECNICO-MANUTENTIVO 

 
Registro Generale N. 564 / D3 / 208 

del 15/12/2025 
 
 
 

OGGETTO : 

ORDINANZA 69/2025. LAVORI DI SOMMA URGENZA ART. 
140 DEL D.LGS. 36/2023 FRAZIONE FILIA - STRADA 
VECCHIA PER CINTANO - LAVORI DI RIPRISTINO 
VIABILITÀ INTERROTTA A SEGUITO DELL'EVENTO 
ALLUVIONALE 16-17 APRILE 2025 CON NUCLEI 
FAMILIARI ISOLATI AFFIDAMENTO FORMALE 
INCARICO TECNICO DI PROGRAMMAZIONE E 
DIREZIONE LAVORI. CUP J27H25000320002- CIG: 
B931C4B36B 

 
 

IL CAPO SETTORE 
 

Il giorno quindici del mese di dicembre dell’anno duemilaventicinque, in Castellamonte, in un 

ufficio del Palazzo Municipale 

 
 
 

ASSUME 
 
 
La seguente determinazione: 

 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castellamonte.  Responsabile Procedimento: LEO Roberto  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

  

OGGETTO: 

ORDINANZA 69/2025. LAVORI DI SOMMA URGENZA ART. 140 DEL 
D.LGS. 36/2023 FRAZIONE FILIA - STRADA VECCHIA PER CINTANO - 
LAVORI DI RIPRISTINO VIABILITÀ INTERROTTA A SEGUITO 
DELL'EVENTO ALLUVIONALE 16-17 APRILE 2025 CON NUCLEI 
FAMILIARI ISOLATI AFFIDAMENTO FORMALE INCARICO TECNICO 
DI PROGRAMMAZIONE E DIREZIONE LAVORI. CUP J27H25000320002- 
CIG: B931C4B36B 

 
 

IL CAPO SETTORE DEL SERVIZIO TECNICO-MANUTENTIVO 
 
 
Atteso che nei giorni del 16-17 aprile 2025 si sono verificati eventi meteorologici di carattere straordinario 
che hanno causato danni in gran parte del territorio Comunale con dissesti di natura idrogeologica, in 
particolar modo in Frazione Filia – Strada Vecchia per Cintano dove si è verificato il dissesto della 
carreggiata a causa di smottamenti e frane causando l’isolamento di più nuclei famigliari; 
  
Dato atto che in data 24/04/2025 il Rup ha predisposto il verbale di somma urgenza art 140 del D.Lgs. 
36/2023 ad oggetto: “FRAZIONE FILIA - STRADA VECCHIA PER CINTANO - LAVORI DI 
RIPRISTINO VIABILITÀ INTERROTTA A SEGUITO DELL'EVENTO ALLUVIONALE 16-17 APRILE 
2025”; 
 
Richiamata l’Ordinanza contingibile ed urgente n. 69/2025 ad oggetto: “Ordinanza contingibile ed urgente 
per interventi di somma urgenza ”con cui è stato dato incarico allo scrivente di provvedere al ripristino e 
messa in sicurezza dei luoghi; 
 
Dato atto che è stata acquisita agli atti la “Relazione esplicativa degli interventi di somma urgenza” con la 
quale sono stati relazionati e stimati i danni per un provvedere al ripristino e messa in sicurezza dei luoghi; 
 
Dato atto che il quadro economico dell’opera ammonta a €. 197.419,20 e risulta ripartito nel modo seguente: 
 

Quadro economico generale  
  
IMPORTO LAVORI (lordi)  € 150.000,00 
di cui non soggetti a ribasso  € 6.000,00 
Ribasso del 20% (art.140 del D.Lgs 36/2023)   € 28.800,00 
Sicurezza    € 6.000,00 
IMPORTO NETTO LAVORI (compresi OOSS) € 121.200,00 

I.V.A.SUL TOTALE LAVORI (22%)  € 33.000,00 

  
SPESE TECNICHE  € 9.000,00 
CASSA PREVIDENZA (4%)  € 360,00 
I.V.A.SUL TOTALE SPESE TECNICHE (22%)  € 2.059,20 
Incentivi art.45 € 3.000,00 

  
TOTALE COMPLESSIVO DELL’OPERA € 197.419,20 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castellamonte.  Responsabile Procedimento: LEO Roberto  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Visto l’Ordine di Servizio in data 02/05/2025 con la quale è stata data disposizione all’arch FERRERO 
Stefania con sede in Alba in Corso Langhe n.96  p.Iva  02927580043 per la programmazione e direzione 
dell’intervento e alla Ditta GIANNI ASTRUA con sede in Mongrando (BI) – Via per Cerrione 6 - partita 
IVA 01846110029 l’esecuzione dei lavori in somma urgenza; 
 
Ritenuto per quanto tutto sopra esposto di procedere alla formalizzazione con questo atto dell’incarico per 
l’affidamento del servizio professionale di programmazione e direzione dell’intervento al fine 
dell’ottemperanza dell’Ordinanza contingibile ed urgente n. 69/2025 e con l’Ordine di servizio in data 
02/05/2025; 
 
Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n.75 del 20/05/2025 avente ad oggetto “INTERVENTI DI 
SOMMA URGENZA, AI SENSI DELL'ART. 140 DEL DLGS N. 36/2023, PER SISTEMAZIONE 
DISSESTI IN CASTELLAMONTE, A SEGUITO DEGLI EVENTI METEOROLOGICI DEL 16-17 
APRILE 2025. Approvazione verbali di somma urgenza, ordini di servizio, relazione sugli interventi e 
quadro economico” e la successiva Deliberazione del Consiglio Comunale 36 del 18/06/2025 avente ad 
oggetto “RICONOSCIMENTO DELLA LEGITTIMITA’ DEBITI FUORI BILANCIO ART.191, COMMA 
3 E 194 D.LGS. 267/00 PER SERVIZI DI SOMMA URGENZA DOVUTI ALL’EMERGENZA CAUSATA 
DAGLI EVENTI METEREOLOGI DEL 16 E 17 APRILE 2025”;  
 
Vista la procedura mediante TD su Mepa Consip avviata con l’Arch FERRERO Stefania con sede in Alba 
in Corso Langhe n.96, p.iva.: 02927580043 per la formalizzazione dell’assegnazione dell’incarico 
professionale di cui alla Ordinanza 69/2025 in oggetto e l’acquisizione del CIG, di cui si riportano i dati 
principali: 

- N. RdO 5814305 
- Procedura: affidamento diretto ex art. 50, co. 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023 a seguito di assegnazione 

mediante Ordinanza sindacale emanata ai sensi dell’art. 140 del Codice; 
- Oggetto: Lavori di pronto intervento di “FRAZIONE FILIA - STRADA VECCHIA PER CINTANO 

- LAVORI DI RIPRISTINO VIABILITÀ INTERROTTA A SEGUITO DELL'EVENTO 
ALLUVIONALE 16-17 APRILE 2025”; 

- Importo: € 9.000,00 oltre contributo previdenziale ed  iva  
- CUP: J27H25000320002 
- Inizio termine presentazione offerte: 14/11/2025 
- Termine ultimo presentazione offerte: ore 12:00 del 18/11/2025; 
- Operatore: arch. FERRERO Stefania con sede in Alba in Corso Langhe n.96 p.iva.: 02927580043 

 
Dato atto che nel termine ultimo previsto dalla citata TD, l’operatore economico ha prodotto la seguente 
documentazione richiesta e presentato la propria offerta consistente nel ribasso dello 0,00% sull’importo a 
base d’asta di €.9.000,00 oltre contributo previdenziale ed  iva 
 
Considerato che in data 20/11/2025 è pervenuta la regolarità contributiva rilasciata dal sistema 
INARCASSA con esito favorevole; 
 
Ritenuto per tutto quanto sopra espresso affidare formalmente l’incarico professionale in oggetto con l’Arch 
FERRERO Stefania con sede in Alba in Corso Langhe n.96, p.iva.: 02927580043 per l’importo di € 
9.000,00 oltre contributo previdenziale ed iva per totali € 11.419,20; 
 
Accertato che, come prescritto dall’art. 50, comma, 1 lettera b), la società selezionata dal RUP è in possesso 
di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali come risultante dalla 
specifica attività di impresa;  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castellamonte.  Responsabile Procedimento: LEO Roberto  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Dato atto che è stato acquisito il Codice CIG: B931C4B36B;  
 

Atteso che: 
- da attività istruttoria preventiva, è stata accertata l'assenza di un interesse transfrontaliero certo di cui 

all'art. 48, co. 2 del D.Lgs. 36/2023 in relazione all’incarico di cui sopra;  
- l’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023 dispone che per servizi di importo inferiore a € 

140.000,00, si possa procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o 
più operatori economici; 
 

Dato atto, ai sensi del citato art. 17 e dell’art. 192 del TUEL, che il presente procedimento è finalizzato alla 
stipulazione di un contratto per l’affidamento di che trattasi le cui caratteristiche essenziali sono qui 
riassunte: 

 fine che con il contratto si intende perseguire e relativo oggetto: l’assegnazione formale della 
programmazione e direzione dei lavori di somma urgenza  art. 140 del D.Lgs. 36/2023 per 
“Lavori ripristino viabilità interrotta a seguito dell’evento alluvionale 16-17 aprile 2025  - 
FRAZIONE FILIA - STRADA VECCHIA PER CINTANO”; 

 ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b), del D.Lgs 36 del 31/03/2023, si procede all’affidamento 
del presente incarico al di sotto delle soglie comunitarie di € 140.000,00 mediante affidamento 
diretto a valle di procedura per somma urgenza ad un operatore economico in possesso dei 
requisiti tecnico professionali per l’espletamento dell’incarico in questione nonché in possesso 
dei requisiti necessari per la partecipazione alle gare della Pubblica Amministrazione; 

 Importo stimato del contratto: €.9.000,00 oltre contributo previdenziale ed iva per totali € 
11.419,20; 

 Forma del contratto: ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 36/2023, 
trattandosi di affidamento ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, mediante corrispondenza 
secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta 
elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del 
regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014; 

 verrà rispettato l’art. 3, Legge 13/08/2010, n. 136 e s.m.i. (Tracciabilità sui flussi finanziari); 
 trova applicazione l’art. 25, c. 2, della Legge 23/06/2014, n. 89 e s.m.i. (Fatturazione 

elettronica); 
 
Dato atto che ai sensi dell’art. 49, comma 1, è stato rispettato il principio di rotazione;  
 
Dato atto che l’intervento trova finanziamento con l’ordinanza commissariale della Regione Piemonte 
n.5/A1800A/1154 del 24/10/2025 ad oggetto “Primi interventi urgenti di protezione civile per il superamento 
dell’emergenza in conseguenza degli eccezionali eventi meteorologici verificatisi da 15 al 17 aprile 2025 nel 
territorio della Città Metropolitana di Torino e delle Province di Alessandria, di Asti, di biella, di Cuneo, di 
Vercelli e di Verbano-Cusio-Ossola. Ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione Civile n.1154/2025. 
Approvazione primo e secondo stralcio nel paino degli interventi” e trova disponibilità finanziaria sul 
capitolo n. 8230/1194/80; 
 
Appurato che in tema di imposta di bollo, si rende applicabile quanto disposto all’allegato I.4 del d.lgs. 
36/2023; 
Riconosciuta la propria competenza ai sensi dell’art.107 del Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti 
Locali, D. Lgs. n.267/2000;  
Attestato che il sottoscritto Rup non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla 
procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i., dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013; 

https://www.luigifadda.it/imposta-bollo-codice-contratti/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castellamonte.  Responsabile Procedimento: LEO Roberto  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Accertato, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009, la compatibilità dei 
pagamenti derivanti dall’assunzione del presente impegno di spesa con lo stanziamento di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica; 
 
Dato atto che il presente provvedimento è soggetto alla pubblicazione sul profilo del committente, sezione 
“Amministrazione trasparente”, ai sensi dell’Art. 20. (Principi in materia di trasparenza) del D.Lgs n. 36 del 
31/03/2023; 
 
Visto: 
 il decreto del Sindaco n. 4/2025 in data 28/02/2025 con il quale è stata affidata allo scrivente la 

Responsabilità del Settore Tecnico - Manutentivo; 
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 09/01/2025 con la quale è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (D.U.P.)   
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 09/01/2025 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione per il triennio 2025-2027 e i relativi allegati; 
 la deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del  14/01/2025 con la quale è stato approvato il  Piano 

Esecutivo Di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2025/2027 ai sensi dell' art. 169 d.lgs. n. 267/2000; 
 
Richiamati: 
- l’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000; 
- il D.Lgs 36/2023; 
- l’art. 3 della legge n. 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 
- il D.Lgs. n. 33/2013 e l’art. 28, co. 3 del D.Lgs. n. 36/2023, in materia di amministrazione trasparente; 
- l’art. 25, c. 2, della Legge 23/06/2014, n. 89 e s.m.i. in materia di Fatturazione elettronica; 
- l’allegato 1 al D.P.C.M. del 28/12/2011, in forza del quale la spesa è registrata nelle scritture contabili, 

quando l’obbligazione è perfezionata, con imputazione all’esercizio in cui l’obbligazione viene a 
scadenza; 

- il D.Lgs. n. 267/2000 ed in particolare l’art. 183; 
- il D. Lgs. 118/2011, come modificato dal D. Lgs. 126/2014, al punto 5.2 lettera b) del Principio contabile 

applicato, concernente la contabilità finanziaria; 
- il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione; 
- il comma 130 dell’articolo 1 della Legge n. 145-2018 (legge di Bilancio 2019), che modifica l’articolo 1, 

comma 450 della Legge n. 296-2006 innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al 
MEPA per l’acquisto di beni e servizi da € 1.000 € a € 5.000; 

- l’art. 140 del D.Lgs 36/2023 
 
Dato atto che con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi/Settori sono stati autorizzati, ai sensi 
dell’art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000, ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle spese connesse 
alla realizzazione degli obiettivi loro assegnati nonché a procedere all’esecuzione delle spese nel rispetto 
della normativa vigente, e che in caso di assenza del Responsabile l’atto viene sottoscritto dal Segretario; 
 
Dato atto che sono state effettuate le verifiche previste dall’articolo 9 del D.L. n. 78 del 01/07/2009 e che, 
stante l’attuale situazione di cassa dell’Ente i pagamenti conseguenti il presente impegno risultano 
compatibili con gli stanziamenti di bilancio, come attestato dal Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del Decreto Legislativo 267/2000, con la firma del 
presente atto il Responsabile del Servizio ne attesta la regolarità tecnica e certifica la correttezza dell’azione 
amministrativa; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castellamonte.  Responsabile Procedimento: LEO Roberto  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Visto l’art. 3 della Legge 13/08/2010 n. 136 recante disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi 
finanziari;  
 
Visto il D.M. del 23/01/2015 - Decreto del Ministro dell'economia e delle finanze che fissa le modalità ed i 
termini per il versamento dell'imposta sul valore aggiunto da parte delle pubbliche amministrazioni ai sensi 
dell’articolo 17 ter del decreto del Presidente della Repubblica 26 ottobre 1972, n. 633, inserito dall'articolo 
1, comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, n. 190 (legge di stabilità 2015) e s.m.i.; 
 
Visto il Testo Unico Enti Locali approvato con decreto legislativo n. 267/2000; 
 
Acquisito il visto favorevole contabile attestante la copertura finanziaria rilasciato dal responsabile del 
Settore Finanziario all’atto dell’impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs.; 
 

DETERMINA 
 

1. DI APPROVARE la sopra riportata premessa narrativa che si intende qui richiamata costituente parte 
integrante e sostanziale della presente determinazione; 
 

2. DI AFFIDARE FORMALMENTE, per i motivi indicati in premessa, l’incarico professionale di 
programmazione e direzione dei lavori di somma urgenza ai sensi dell’art. 140 del D.Lgs. 36/2023 
Lavori di pronto intervento di “FRAZIONE FILIA - STRADA VECCHIA PER CINTANO - LAVORI 
DI RIPRISTINO VIABILITÀ INTERROTTA A SEGUITO DELL'EVENTO ALLUVIONALE 16-17 
APRILE 2025” - CUP J27H25000320002- CIG: B931C4B36B, all’Arch FERRERO Stefania con sede 
in Alba in Corso Langhe n.96, p.iva.: 02927580043per l’importo di €.9.000,00 oltre contributo 
previdenziale ed iva per totali € 11.419,20; 

 
3. DI IMPEGNARE, sul bilancio di previsione 2025/2027 – annualità 2025 – alla voce 8230 cap.1194 

art.80 l’importo di € 11.419,20 per programmazione e direzione dei lavori all’arch. FERRERO Stefania; 
 

4. DI DARE ATTO che l’intervento trova finanziamento con l’ordinanza commissariale della Regione 
Piemonte n.5/A1800A/1154 del 24/10/2025 ad oggetto “Primi interventi urgenti di protezione civile per 
il superamento dell’emergenza in conseguenza degli eccezionali eventi meteorologici verificatisi da 15 al 
17 aprile 2025 nel territorio della Città Metropolitana di Torino e delle Province di Alessandria, di Asti, 
di biella, di Cuneo, di Vercelli e di Verbano-Cusio-Ossola. Ordinanza del Capo Dipartimento della 
Protezione Civile n.1154/2025. Approvazione primo e secondo stralcio nel paino degli interventi” e 
trova disponibilità finanziaria sul capitolo n. 8230/1194/60; 
 

5. DI DEMANDARE la stipula del contratto di incarico per l'esecuzione del servizio ai sensi dell’art. 18 
del D.Lgs. 36/2023; 

 
6. DI DISPORRE che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio online ai fini della 

generale conoscenza, e, inoltre, di adempiere, con l’esecutività del presente provvedimento, agli obblighi 
di pubblicazione ai sensi dell’art. 27 del D.Lgs. n. 36/2023; 

 
7. DI DARE ATTO, altresì, che: 

- la presente determinazione viene trasmessa al Responsabile dei Servizi Finanziari, ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 151, comma 4 del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali 
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

- la presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, ai soli 
fini della pubblicità e trasparenza dell’azione amministrativa. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castellamonte.  Responsabile Procedimento: LEO Roberto  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

- la presente determinazione è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione “Amministrazione 
Trasparente”, ai sensi degli artt. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e 28, comma 3 del D.Lgs. n. 36/2023; 

- che il Codice Univoco Ufficio (informazione obbligatoria della fattura elettronica che rappresenta 
l’identificativo univoco che consente al Sistema di Interscambio (SdI), gestito dall’Agenzia delle 
Entrate, di recapitare correttamente la fattura elettronica all’ufficio destinatario) del Comune di 
Castellamonte è UFR71U; 

- che il CIG riferito all’esecuzione del servizio in argomento è il seguente:  
B931C4B36B;  

- la ditta affidataria assuma l’onere di adempiere a tutti gli obblighi per la tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche. 

- alla liquidazione della spesa si provvederà con atto del Capo Settore, dopo aver accertato la regolarità 
dei lavori e forniture e la rispondenza della spesa. 

 
 
 
ALTRE INFORMAZIONI: 
Responsabile del Procedimento (artt. 4-6 legge 241/1990): il sottoscritto; 
Ricorsi: ai sensi dell’art. 3, comma 4, della Legge 241/1990, contro il presente atto è ammesso il ricorso al 
T.A.R. Piemonte nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione (D. Lgs. 2 luglio 2010, n. 104) o, in alternativa, il 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine di 120 giorni dalla pubblicazione, nei modi 
previsti dall’art. 8 e seguenti del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 
Conflitto d’interessi: in relazione all’adozione del presente atto, per il sottoscritto e per il responsabile del 
procedimento interno, si attesta che: 
[X] non ricorre conflitto, anche potenziale, di interessi a norma dell’art. 6-bis della legge 241/1990, dell’art. 6 
del dpr 62/2013 e art. 6 del Codice di Comportamento del Comune di Castellamonte; 
[X] non ricorre l’obbligo di astensione, previsto dall’art. 7 del DPR 62/2013 e dell’art. 7 del Codice di 
comportamento del Comune di Castellamonte. 
[X] non ricorre conflitto di interessi a norma dell’art. 16 comma 1 del D.Lgs. 36/2023 
 

 
 

 
 
 
 IL CAPO SETTORE 
 Firmato digitalmente 
 Geom. Maurizio GIGLIO TOS 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castellamonte.  Responsabile Procedimento: LEO Roberto  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo 
 
Castellamonte, lì   18/12/2025 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

  Dott. Sergio MAGGIO 
 

 
 
Eventuale ricorso avverso il presente provvedimento può essere proposto al T.A.R. entro 60 giorni 
dalla pubblicazione all’ Albo Pretorio, oppure, in via alternativa mediante ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di pubblicazione all’ Albo Pretorio 
 


